DMG Mori Denmark ApS

Snaremosevej 188 A Erritsø 7000 Fredericia

CVR no. 34 07 61 54

Annual report 2015

The annual report was presented and adopted at the annual general meeting of the Company on 22 June 2016

Chairman

Contents

	Page
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Operating review	7
Financial Statements	
Accounting policies	9
Income statement	13
Balance sheet	14
Notes	16

Company details

Company

DMG Mori Denmark ApS

Snaremosevej 188 A

Erritsø

7000 Fredericia Denmark

CVR no.:

34 07 61 54

Financial year:

1 January - 31 December 23 November 2011

Established: Registered office:

Fredericia

Board of Directors

Minoru Furuta, Chairman

Rajeev Anand

Executive Board

Lau Jensen, CEO

Auditor

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28 2100 Kobenhavn Ø

Denmark

General meeting

The annual general meeting will be held on 22 June 2016 at the

Company's address.

Financial highlights

The Company's development in the last four years can be described as follows:

	2015	2014	2013	2012
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures				
Gross profit	25,770	20,733	25,835	7,217
Profit/loss before financial income and expenses	5,510	2,337	4,039	-11,527
Net financials	-2,576	-1,263	-1,410	-893
Profit/loss for the year	2,085	787	943	-9,318
Total assets	77,294	70,058	58,078	64,482
Investment in property, plant and equipment	223	0	41	1,743
Equity	19,988	6,713	5,927	4,984
Ratios				
Return on assets	7.5%	3.6%	6.6%	-35.8%
Solvency ratio	25.9%	9.6%	10.2%	7.7%
Return on equity	15.6%	12.5%	17.3%	-373.9%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines for 2015 issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Operating review

Principal activities of the Company

The primary activities of the Company are sale of electronically-operated turning lathes as well as spare parts and related services.

The products are sold primarily in Denmark and the Nordic countries.

Financial risks

The Company bears currency and credit risks.

Foreign exchange risks

The Company's transactions primarily take place in DKK and EUR where the foreign exchange risks are assessed as low.

Credit risks

The Company, in general, bear the risk of bad debt, which may result in value adjustments or in individual cases may even result in default.

Development in activities and financial position

The results for the year show a profit of DKK 1,957 thousand. Management considers the results for the year satisfactory and in line with expectations.

The balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 19,860 thousand.

Financial structure

The company's operations are financed by loans from the parent company.

The parent company will not demand early repayment of the balance due until DMG Mori Denmark ApS has sufficient financial ressources to repay the balance without detriment to its ability to continue operations.

New products

The Company did not introduce any new products in 2015.

Investments

The Company had not made any significant investments in 2015.

Capital resources

The Capital resources is mainly presented by share capital of DKK 20,853 thousands (The share capital has been increase in 2015 by EUR 1,500 thousands in 2015) and debt capital EUR 5,564 thousands.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.

Outlook for the coming year

The Company expects stable development in 2016 and slightly higher results in revenue and profit compared to 2015. The Company's earnings do, however, depend on the general development in global market trends.

Income statement

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Gross profit		25,770	20,733
Staff costs	1	-18,638	-16,772
Depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	5,6	-1,622	-1,624
Profit/loss before financial income and expenses		5,510	2,337
Financial income	2	0	17
Financial expenses	3	-2,576	-1,280
Profit/loss before tax		2,934	1,074
Tax on profit for the year	4	-849	-287
Profit/loss for the year		2,085	787
Proposed distribution of profit			
Retained earnings		2,085	787
		2,085	787

Balance sheet

Assets	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Maarta			
Acquired rights		0	2,606
Goodwill		20,085	21,323
Intangible assets	5	20,085	23,929
Fixtures and fittings, tools and equipment		524	685
Property, plant and equipment	6	524	685
Non-current assets		20,609	24,614
Goods for resale		3,690	10,594
Inventories		3,690	10,594
Trade receivables		11,573	15,385
Receivables from group entities		2,325	2,659
Other receivables		1,494	1,662
Deferred tax asset	8	280	1,129
Prepayments		106	136
Receivables		15,778	20,971
Cash at bank and in hand		37,217	13,879
Total current assets		56,685	45,444
Total assets		77,294	70,058

Balance sheet

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Equity and liabilities			
Share capital		818	743
Retained earnings		19,170	5,970
Total equity	7	19,988	6,713
Prepayments received from customers		5,979	3,804
Trade payables		1,171	1,789
Payables to group entities		45,527	54,235
Other payables		4,629	3,517
Current liabilities		57,306	63,345
Total liabilities		57,306	63,345
Total equity and liabilities		77,294	70,058
Contingent assets, liabilities and other financial obligations Related parties and ownership	9 10		

Notes

		2015	2014
_		DKK'000	DKK'000
1	Staff costs		
	Wages and salaries	16,984	15,227
	Pensions	1,335	1,222
	Other social security costs	319	323
		18,638	16,772
	A verage number of employees	30	30
	According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, Board has not been disclosed.	renumeration to	the Executive
2	Financial income		
	Interest income	0	17
		0	17
3	Financial expenses		
	Financial expenses, group entities	2,249	657
	Other financial expenses	327	623
	Other Intalieur expenses		
		2,576	1,280
,	Property of the same of the sa		
4	Tax on profit for the year		
	Deferred tax adjustment	849	287
		849	287

Notes

5 Intangible assets

Cost 1 January Disposals for the year	Acquired rights DKK'000 2,606 -2,606	Goodwill DKK'000 24,755
Cost 31 December	0	24,755
Impairment losses and depreciation I January Depreciation for the year	0	3,432 1,238
Impairment losses and depreciation 31 December	0	4,670
Carrying amount at 31 December 2015	0	20,085
Depreciated over	10 years	20 years

Goodwill relates to activities in former branches of DMG and Mori Seiki, which were transferred to the Company in connection with the establishment of the Company in 2011/12.

Notes

6 Property, plant and equipment

	Fixtures and
	fittings, tools
	and equipment
	DKK'000
Cost I January	1,785
Additions for the year	223
Cost 31 December	2.008
Impairment losses and depreciation 1 January	1,100
Depreciation for the year	384
Impairment losses and depreciation 31 December	1,484
Carrying amount at 31 December 2015	524
Depreciated over	3-5 years

7 Equity

	Retained		
	Share capital earnings Total		
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Equity 1 January	743	5,969	6,712
Cash capital increase	75	11,116	11,191
Profit for the year	0	2,085	2,085
Equity 31 December	818	19,170	19,988

Notes

The share capital consists of 110,000 shares of a nominal value of € 1 each (DKK 818 thousand). No shares carry any special rights.

Changes in share capital are specified as follows:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Share capital 1 January	743	743	743	743	80
Additions for the year	75	0	0	0	663
Share capital 31 December	818	743	743	743	743

		2015	2014
8	Deferred tax asset	DKK'000	DKK'000
	Deferred tax at the begining of the year	1,129	1,416
	Deferred tax adjustment	-849	287
		280	1,129

Deferred tax asset mainly relates to intangible assets and tax losses carried forward.

9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities

Rent obligations falling due within one year amounts to DKK 457 thousand.

Lease obligations (operating leases) falling due within five years amount to DKK 2,435 thousand. The lease obligation falling due within one year amounts to DKK 798 thousand.

10 Related parties and ownership

DMG Mori Denmark ApS' related parties comprise companies in the DMG Mori Group.

Notes

Parties exercising control

DMG Mori Europe AG

The Company is included in the consolidated financial statement of DMG Mori AG. The consolidated financial statements are available at the Company's address or on the website www.ag.dmgmori.com.